1672.

Domina Agatha.

(*Ampé, vol. 876, p. 695-696 : Expeditio in Cochinchinam, par Mgr Lambert*)

« Profectio Fayfo Nuoc Manum.

His rationibus adducti missionarii, conducta navicula Nuoc Manum (redire) contendunt in itinere prope a coactoribus (portorii) deprehensi sunt, hi audito cymbam advenas vehere inquisitione facta molestiam exhibent, qua missionarii dato munusculo liberati sunt : furente vero maris aestu quatuor aut quinque dies in littore consedimus inde unius diei spatio Nuoc Manum appulimus.

[...]

Triginta octo infidelis sacro fonte abluti, plurimis nondum sufficienti misteriorum nostrorum doctrina excultis expectare jussis, e baptizatorum numero fuit juvenis nobilis natus annos 22 cujus pater et fratres magna apud regem officia gerunt, litteris in primis eruditus est, Deo totum se devovere velle non obscure significavit. Ita ut spes sit aliquando de re christiana in Cocincina optime meritum iri ; ingenti sane haec conversio missionarios laetitia perfudit.

At non minorem ex Dominae Agathae proposito percepere voluptate, quae quidem ex vico Nuoc Mano proximo orta, et quadraginta quinque annos nata, cum a juventute sponsi Christi suavitate allecta, perpetuae castitatis voto anni sunt jam viginti quinque (anno aetatis sua vigintio) Deo se mancipasset. Ex tunc vitae institutum, voti excellentiae consentiens, amplexata est ; verum quam summis reservabat misericordia divina, illam regendis et

moderandis virginibus addixit, quae in vico An Ki provinciae Quanniac, in aedibus Dominae Luciae abdidit se, quam quidem provinciam saepius et constanter repudiatam, non nisi de mandato Domini episcopi Berythensis suscepit. Ita vero ad hoc munus electa, quam primum cum duabus spectatae virtutis comitibus sibi praeficiendum (proficiscendum) censuit, adeoque virginum numerus, excepta superiore, ad duodecim excrevit. »

1672. Au Siam.

La fondation.

(Amep, vol. 876, p. 708-709 : Expeditio in Cochinchinam, par Mgr Lambert)

(cf. Amep, vol. 876, p. 728)

« Stabilitur domus seu communitas puellarum in Siam in campo Sancti Joseph.

7° septembris 1672.

Domina Paula de Jesus, victis favente Deo omnibus obstaculis, quibus intentum eius de suscipienda puellarum cura quae sese Deo devoverunt, conati sunt inimici christi mutare, venit tandem forti animo omnia spernens humanae prudentiae consilia fallacisque amicitiae, fuitque interim excepta hospitio in aede ei iam praeparata donec struat amplior et commodior ad hoc explendum opus ; mulier igitur haec fortis annos nata 40° aut circiter, adiutricem invenit et sociam annos natam 50° quae operibus charitatis proximi iam diu sedulo vacavit, moxque ut domicilium stabilierunt [stabiliverunt], monitae fuerunt tres adolescentulae sorores christianae indigenae, quae iam a multis diebus consilii seu operis illius participes factae fuerant et a suo patre statim petierant sicut et a missionariis ut liceret eis deo se totaliter in hac domo devovere ad mortem usque, aliae similiter eiusdem gratiae participes effectae enixe petunt eandem [sic] licentiam, unde cum maximo fundamento brevi speramus communitatem virginum Deo totaliter servientium erigendam.